
 

 

 

 

Siverth K. Heilmann FM 2024/115 

Atassut 24. April 2024 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremsætte et lovforslag 

til EM2024, hvorved afgiften ophæves på emballage indeholdende drikkevarer. 

(Inatsisartut medlem Aqqalu C. Jerimiassen, Atassut) 

 

Jeg vil starte med at sige tak til Inatsisartut medlem Aqqalu C. Jerimiassen for beslutningsforslaget, 

og jeg vil på vegne af Atassut kort sige følgende. 

Vi skal alle sammen huske på at valgløfter koster penge. Man har misforstået noget eller så er man 

nødt til at blive bedre til at forstå politik, hvis man har stemt på en med store løfter og man selv 

samtidig er gal på de stigende afgifter. 

Det mærkelige er, mens der globalt er stigende priser, og mens inflationen er høj, så vælger 

Naalakkersuisut at indføre afgifter på dagligvarer. Hvis man skulle have svært ved at huske ting, så 

kan jeg godt påminde om at Naalakkersuisut i deres valgløfter lovede at leveomkostningerne skal 

være billigere. Og at man ikke skal hente penge fra folks lommer. 

Vi er enige med forslagsstiller at hvis det skal være billigere at kunne leve, og hvis dagligdagsvarer 

skal være billigere, så er vi nødt til at ophæve vise afgifter. Vi er dog glade for at vores kammerater 

i oppositionen nu er med til at fjerne afgifter som de selv i sin tid har etableret. 

Når skatten allerede er så høj, og når det allerede er svært at blive undersøgt af en læge, så er det 

virkelig tvivlsomt at de afgifter vil gøre befolkningen sundere. Sidst og ikke mindst så er i 

Naalakkersuisut virkelig nødt til at indfri jeres løfter nu, når folk med glæde og håb har stemt på jer. 

Jeg vil gerne foreslå at man kan finansiere fjernelsen af afgiften ved at fjerne 

beskæftigelsesfradraget. Sådan som det er nu, er det jo bare man tager penge fra folk, og bagefter 

giver dem tilbage. 

Således er vores korte kommentar om forslaget fra Atassut, vi støtter forslaget og henviser til 

udvalget for afgifter. 

 

Tak. 


